
UCHWAŁA Nr XXIX/224/2016 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 24 listopada 2016  r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579), art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 

opłatach lokalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 716, poz. 1579), art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296, poz. 1579), 

Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy 

Miasto Świnoujście: 

1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 804 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1.341 zł, 

c) powyżej 9 ton – 1.610 zł; 

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych  

– 3.072 zł; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych – 1.878 zł; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych – 2.000 zł; 

5) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych – 1.000 zł; 

6) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych – 1.350 zł; 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1.893 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 2.394 zł. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr XXX/238/2012 Rady Miasta 

Świnoujście z dnia 25 października 2012 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopom. poz. 2612 ze zm.: z 2015 r. poz. 5140). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. 

Przewodnicząca Rady Miasta  

Joanna Agatowska  

Id: 3F140307-3BD0-447F-95C9-52AA51C88CAA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 Maksymalne stawki podatku od środków transportowych na 2017 r. ogłoszone przez Ministra Finansów są 

niższe od stawek obowiązujących na terenie gminy Miasto Świnoujście (obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 

28 lipca 2016 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2017 r. – M. P. poz. 

779). Dlatego, zachodzi konieczność ich zmiany – zmniejszenia. Wyjątek stanowią w tym zakresie stawki za 

autobusy, które utrzymano na niezmienionym poziomie. Postanawia się również znacznie obniżyć stawki podatku 

za przyczepy i naczepy oraz ciągniki siodłowe pow. 12 t w celu zniwelowania znacznych różnic pomiędzy 

stawkami obowiązującymi w naszej Gminie i w innych gminach naszego województwa, co może spowodować 

migrację przedsiębiorców.  

 

Id: 3F140307-3BD0-447F-95C9-52AA51C88CAA. Podpisany Strona 2




